
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 12. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 13.03.2023 od 8:00 hodin  

formou videokonference 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, František Brendl, Jan Hrabal, Martin Charvát, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jiří 

Lejhanec, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný  

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Štěpánka Fraňková 

 

  

 

I. 

Schválení programu jednání 

 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení zprávy č. 7 „Rozšíření zastupování města na valných hromadách“, 

- zařazení nové zprávy „Poskytnutí daru“ jako bodu č. 7 na místo stažené zprávy. 
 

 

1. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace - Revitalizace objektu J. Palacha č.p. 363 a 372 - P-

PINK 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 



  2 

3. III. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

4. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

5. Akční plán pro oblast školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

6. Akční plán pro oblast kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Karas Martin (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

7. Poskytnutí daru 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

8. Programové prohlášení Rady města Pardubic na období 2022- 2026 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstek primátora) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

9. Diskuse 

  

Informativní zpráva: 

 

Vývoj cen energií 2022 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

 

 



  3 

 

II. 

Schválení usnesení z 11. řádné schůze RmP dne 01.03.2023 a jmenování 

ověřovatelů z 12. mimořádné schůze RmP dne 13.03.2023 

Zápis a usnesení z 11. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 12. mimořádné RmP byli jmenováni  René Živný 

         Martin Charvát 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/780/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 16 odst. 6 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadávací podmínky – výzvu k podání 

nabídky, koncesní dokumentaci a koncesní smlouvu – v rámci zadávání koncese malého rozsahu 

"Pardubické adventní trhy".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Výzva k podání nabídky + Koncesní dokumentace 

2) Návrh Koncesní smlouvy 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 16 odst. 6 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání koncese  malého 

rozsahu "Pardubické adventní trhy" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

• Borovka Event s.r.o., České Budějovice, IČO: 01400690, 

• ELSET, s.r.o., Liberec, IČO: 48180459, 

• Máša agency s.r.o., Pardubice, IČO: 25288881, 

• PBProdukce s.r.o., Jáchymov, IČO: 05764017, 



  4 

• Taiko, a.s., Praha, IČO: 27170608.  

Zadávací podmínky zadavatel v souladu se směrnicí zadavatele - Zadávací řád veřejných zakázek 

-  uveřejní na profilu zadavatele po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 16 odst. 6 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání koncese  malého 

rozsahu "Pardubické adventní trhy" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Jiřina Klčová (Bc. Jan Nadrchal) 

Filip Šťastný (Ing. Jiří Lejhanec) 

Mgr. Jan Metelka (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Mgr. Martin Vencl (Mgr. et Mgr. Miloslava Christová) 

Mgr. Jana Fiedlerová (Mgr. Ivana Liedermanová) 

 

2 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace - Revitalizace objektu J. Palacha č.p. 

363 a 372 - P-PINK 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/781/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 8.10.2020  za účelem financování 

části nákladů projektu s názvem „Revitalizace objektu na Jana Palacha čp. 363 a 372 pro umístění 

P-PINK, z.ú.“ s ústavem Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem Pardubice, Zelené 

Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, a to na žádost příjemce dotace ze dne 24. 1. 

2023, jímž bude prodloužen termín dosažení účelu dotace, včetně souvisejících lhůt, z důvodu 

časové prodlevy zahájení realizace projektu a s tím souvisejícího posunutí termínu čerpání 

dotačních prostředků od poskytovatele. Znění dodatku č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

 

3 

III. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2023 - rozpočtová opatření 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upozornil na dodatek zprávy obsahující dva nové návrhy na usnesení. 



  5 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/782/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 482,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Areál Skateparku - platba za dostupnost dle 

koncesní smlouvy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/783/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "MŠ J. Ressla - oprava střešní krytiny" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/784/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 50,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Nájemné pozemků - CS Svítkov" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/785/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "RPS - Pravý břeh Labe - centrum Sever, část 

A - XVII. et. - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  6 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/786/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 19 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - rekonstrukce 

elektroinstalace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/787/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "MŠ Nár. Hrdinů - rekonstrukce 

elektroinstalace - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/788/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "MŠ Rosická - rekonstrukce elektroinstalace 

- PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/789/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 700,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní - zavedení teplé vody do 

tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/790/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 100,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní - rekonstrukce toalet a 

umýváren - pavilon F" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/791/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 165,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Finanční narovnání mezi městem Pardubice a 

spol. PSCH" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/792/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. v rámci 

položky "ZŠ Závodu míru - rekonstrukce kuchyně a gastro" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/793/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 49,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Program podpory sportu - vyhlášení nejúspěšnějších sportovců" na běžné 

transfery položky "DDM Alfa (Družby) Polabiny - KD Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/794/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 432,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/795/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery "MŠ Kamínek - 

příspěvek na provoz" (správce rozpočtu 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/796/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "MŠ Brožíkova - oprava střešního pláště - část E" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 900,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "MŠ Hostovice - oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/797/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Britské centrum" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/798/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. 

Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  10 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  11 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/799/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery 

položky "VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "VČD - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/800/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - J. 

Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/801/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 054,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "PRB - Bytové domy - opravy volných BJ - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/802/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z rozpočtu na  

rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "MŠ Češkova - výměna oplocení" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/803/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - 

rekonstrukce sociálního zařízení"  (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/804/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - 

rekonstrukce vnitřních stáji - I. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 



  13 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/805/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 402,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - údržba zeleně" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/806/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 146,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/807/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na kapitálové transfery položky "Svazek obcí 

Hradubická-Labská - návratná finanční výpomoc" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/808/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 500,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "BD J. Palacha - sanace střechy" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/809/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic zrušit: 

Vyčleňovací usnesení Z/1837/2020 ze dne 17.12.2020 v textaci: 

"Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 39 000,0 tis. 

na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH - zkapacitnění ul. K Vápence - realizace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) v rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2022". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 60 000,- tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence 

- vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 1 000,- tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence - 

ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 35 000,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence - vlastní zdroje" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/810/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 200,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "BD Sedláčkova 447 - výměna 

elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/811/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 750,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "BD A. Krause 2344-2345 - výměna 

elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  15 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/812/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 350,0 tis. na kapitálové výdaje položky "BD Chemiků 124-129 - sanace střechy - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/813/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 185,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Cyklosčítače - sběr a vyhodnocení dat" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/814/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Revitalizace letního stadionu - PD + ostatní náklady" na běžné výdaje položky "Letní stadion - 

tréninkové hřiště - příkazní smlouva" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/815/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - ostatní náklady" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  16 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/816/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Tř. Míru - oprava šachet optické sítě" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/817/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Areál MFA - provoz parkovacích ploch u arény - 

RFP a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/818/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "VČD - oprava jevištního výtahu" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/819/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Krajina Pardubice - JIH" (správce 811 - Odbor 

hlavního architekta). 

 

 

 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/820/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská 

policie). 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/821/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 441,6 tis. položka  finančních 

prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 441,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městský kamerový 

systém - opravy" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/822/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,1 tis. v rámci 

položky "Digitální povodňový plán" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/823/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Kanalizace St. Čívice západ - PD" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

 

 



  18 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/824/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 389,9 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné transfery položky "Finanční kompenzace DPmP a.s. - dopravní 

obslužnost" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/825/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 200,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Terminál B - cementobetonový kryt 

vozovky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/826/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Světelná a signalizační zařízení" (správce 1327 - 

Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Provoz a údržba veřejného osvětlení" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/827/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení předpokládaného zůstatku Sociálního fondu MmP ve výši 500 000,- Kč o 325 

453,18 Kč dle skutečnosti k 31.12.2022 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné tranfery 

položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  19 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 3 439 420,48 Kč z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na běžné transfery položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/828/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 348,0 tis. v rámci 

položky "Dubina, Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové buňky) - vlastní zdroje (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/829/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ZŠ Gorkého - oprava střechy" na kapitálové výdaje položky "Terminál B - výměna 

oken v budově SŽ" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z 

běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky 

"Terminál B - výměna oken v budově SŽ" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/830/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení předpokládaného zůstatku Sociálního fondu Městské policie ve výši 800 000,- Kč 

o 303 894,19 Kč dle skutečnosti k 31.12.2022 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Sociální fond MP" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení předpokládaného zálohového přídělu do Sociálního fondu Městské policie ve výši 

939 383,79 Kč v rozpočtu na rok 2023 a zároveň snížení běžných transferů položky "Sociální fond 

Městské policie" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 



  20 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/831/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/832/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých - rekonstrukce sociálních 

zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. R/833/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis., z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" na běžné výdaje položky 41. 

"Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 253,4 tis., z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" na běžné výdaje položky 41. 

"Státní příspěvek na výkon pěstounské péče"  (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 053 

Přijaté usnesení č. R/834/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 492,2 tis., položka 41. "OP J. A. Komenský - ZŠ 

Br. Veverkových - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J. 

A. Komenský - ZŠ Br. Veverkových - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  21 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 749,1 tis., položka 41. "OP J. A. Komenský - MŠ 

K Polabinám - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J. A. 

Komenský - MŠ K Polabinám - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 054 

Přijaté usnesení č. R/835/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 306,7 tis., položka 41. "Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání II - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 120,8 tis., položka 41. "Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání II - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,9 tis. v rámci 

položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - dotace" z položky 50. - platy zaměstnanců - 

vlastní zdroje" na položku 59. "Převody dotací zpět poskytovateli" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 055 

Přijaté usnesení č. R/836/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 815,2 tis. položka "Finanční vypořádání - vratky transferů minulých let - dotace 

2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 171,4 tis. položka "Finanční vypořádání - vratky transferů minulých let - dotace 

2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  22 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 264,6 tis. položka "Finanční vypořádání - vratky transferů minulých let - dotace 

2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 056 

Přijaté usnesení č. R/837/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 77,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - krizová - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

výdaje položky "Rezerva rozpočtu - krizová - Ukrajina" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 057 

Přijaté usnesení č. R/838/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Výpočetní technika - Drobný majetek do 40,0 tis." na běžné výdaje položky 

"Výpočetní technika - Technické zhodnocení" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Výpočetní technika - Drobný majetek do 40,0 tis." na běžné výdaje položky 

"Výpočetní technika - Poštovní služby" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Výpočetní technika - Drobný majetek do 40,0 tis." na běžné výdaje položky 

"Výpočetní technika - Kurzovní rozdíly" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 058 

Přijaté usnesení č. R/839/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Strategie pro 

kulturu a kreativitu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 



  23 

4 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/840/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 1.800,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy a mateřské školy Pardubice, Artura Krause 2344, za účelem 

uhrazení stravného pro 1 žáka v období od března 2023 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole a mateřské škole Pardubice, Artura Krause 2344, udělení souhlasu s 

přijetím účelové určeného finančního daru 1.800,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 

152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení 

stravného pro 1 žáka v období od března 2023 do 30.6.2023. 

 

5 

Akční plán pro oblast školství 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/841/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

vyhodnocení akčního plánu pro oblast školství za rok 2022 dle přílohy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

 

 



  24 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/842/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh akčního plánu pro oblast školství na rok 2023 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

 

6 

Akční plán pro oblast kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/843/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

akční plán pro oblast kultury na rok 2023, jehož znění je přílohou č. 1 tohoto usnesení.   

 

7 

Poskytnutí daru 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

      Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- doplnil, že o konkrétní podobě pomoci bylo jednáno se zástupci žytomyrské radnice tak, aby 

pomoc zahrnovala to, co město aktuálně potřebuje. 

 

Rozprava: 

F. Brendl vznesl dotaz, zda byl nákup zdravotnického materiálu, o který měla žytomyrská strana 

zájem, konzultován s Pardubickou nemocnicí.   

Reagoval M. Zitko – potvrdil, že byl konzultován s Pardubickou nemocnicí i žytomyrskou stranou. 

Ukázalo, že by se jednalo o velice nákladné pomůcky, z tohoto důvodu se od jejich nákupu ustoupilo. 

J. Hrabal nabídl svou účast na předání pomoci žytomyrské straně, pokud při předání bude politický 

představitel Žytomyru. 

Reagoval J. Nadrchal -  poděkoval za nabídku a upřesnil, že předání daru by mělo proběhnout bez 

politických představitelů. 

 

 

 



  25 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/844/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí věcného daru v podobě 60 ks skládacích lehátek 

a 60 ks spacích pytlů v celkové hodnotě 77.800,- Kč  (včetně DPH) partnerskému městu Žytomyr na 

Ukrajině. 

 

8 

Programové prohlášení Rady města Pardubic na období 2022- 2026 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátora města 

- bez doplňujících informací. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/845/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Programové prohlášení Rady města Pardubic na volební období 2022 – 2026, které je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

9 

Diskuse 

 

V tomto bodě nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky. 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 8:25 hodin.

 

 

 

 

 

 

 



  26 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r ch a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
           René  Ž i v n ý 

 

 

 

………………………………………………. 

          Martin  Ch a r v á t 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 13.03.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 26 stran originálu zápisu 

 

 

 

 


